
ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOMU-1105 Smt/Thn  : 1/20241 Nama MK  : Pengantar Periklanan
Waktu  : 08:00:00-10:30:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 040503008 / Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
Ruang  : SS-405 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 1A6 Jml Peserta : 35

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202410415116 ALIFA NAZWA NASHIFAH H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202410415011 AMEYLIA NATASYA H H H H H H H H H H H H I H H H

3 202410415149 AMMANULLAH NAUFAL MURTHADO H H H H H H H H H H H H H A H H

4 202410415135 APRILIA SEKAR ARUM H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202410415060 ARRASY NAZLA SAFA H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202410415004 CANDRA DWI KURNIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202410415016 CHELSEA DWI NURARIYANTI H H H H H H H H H H H H I H H H

8 202410415100 DHIYA WAJDI INDILLAH H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202410415219 EVA RAMADHANI H H H H H H H H A H H S H A H H

10 202410415193 FACHRI HUSAINI H H H H H H H H H H H H H A H H

11 202410415244 FITRI ZAHRA WARDANI H H H H H H H H H H H H H A H H

12 202410415240 KEYLA SHAFA KAMILA H H H H H H H H H H H H H H H A

13 202410415128 KEYNE LIYA MU`AFA H H S H H H H H S H H H H H H A

14 202410415009 KIRANIA QOLBY H H H H H H H H H H H H H A H H

15 202410415064 LIDIYA SYARAH NURSABRINA H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202410415112 MUH FAISAL H H H H H H H H H A H H A A H H

17 202410415246 MUHAMMAD FALIQ ALBANI H H H H H H H H H H H H A A H H

18 202410415107 MUHAMMAD FAUZAN SATRIYO H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202410415042 NAILA PUTRI SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202410415018 NANDA FEBRIANA SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202410415037 NASYWA AURELLIA ELYSIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202410415019 NASYWA VANIA H H H H H H H H H A H H H H H H

23 202410415125 NAYLA REVA RAMADHANI H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202410415054 NAZWA PUTRI FAJRYANI H H H H H H H H H H H H H A H H

25 202410415063 NOVIA AYU LESTARI H H H H H H H H H H H H H H H H
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26 202410415095 NYIMAS UMI KULSUM H H H H H H H H H H H H H A H H

27 202410415010 PANJI ALTHAF MUFID H H H H H H H H H H H H H A H H

28 202410415047 RAFFI SEPTIAN RAMADHAN NUGROHO H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202410415071 RAFI AHMAD ZAUQI H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202410415090 RIFKY HERUDYANTO TRI PUTRA H H H H H H H H H H H S H A H H

31 202410415035 RINI ANDRIANI SOLEHAH H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202410415025 RIRIN REFALINA H H H H H H H H H H H H H A H H

33 202410415062 ROFA' MUMTAZAH 'AINI H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202410415056 WALDAN FASA HAT H H H H H H H H A A H A S A H H

35 202410415245 WINDAFATIN HIMAMAH H H H H H H H H H H H H I H H H

Tanggal Kuliah 25/09 02/10 09/10 16/10 23/10 30/10 06/11 13/11 20/11 30/11 04/12 11/12 18/12 28/12 04/01 11/01

Jumlah Hadir 35 35 34 35 35 35 35 35 32 32 35 32 29 22 35 33

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Syahrul Hidayanto
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Rekap Kehadiran Dosen

1A6 - Pengantar Periklanan  Cari Data

1 Pengantar
Periklanan

1A6 3 25
September
2024

Pertemuan ke
- 1

PERIKLANAN, PROMOSI
MEREK, PENJELASAN RPS
DAN KONTRAK PERKULIAHAN

09:10:21 Hadir Sudah
Validasi

2 Pengantar
Periklanan

1A6 3 02 Oktober
2024

Pertemuan ke
- 2

EVOLUSI PROMOSI DAN
PERIKLANAN MEREK

08:28:44 Hadir Sudah
Validasi

3 Pengantar
Periklanan

1A6 3 09 Oktober
2024

Pertemuan ke
- 3

PERIKLANAN, PROMOSI
MEREK TERINTEGRASI &
PERILAKU KONSUMEN

08:22:47 Hadir Sudah
Validasi

4 Pengantar
Periklanan

1A6 3 16 Oktober
2024

Pertemuan ke
- 4

SEGMENTASI PASAR,
POSITIONING, PROPOSISI
NILAI DAN JENIS-JENIS IKLAN

08:20:52 Hadir Sudah
Validasi

5 Pengantar
Periklanan

1A6 3 23 Oktober
2024

Pertemuan ke
- 5

Periklanan , Teori Iklan, penelitian
promosi, logo & merek

07:52:45 Hadir Sudah
Validasi

6 Pengantar
Periklanan

1A6 3 30 Oktober
2024

Pertemuan ke
- 6

Strategi kreatif periklanan 08:26:03 Hadir Sudah
Validasi

7 Pengantar
Periklanan

1A6 3 06
November
2024

Pertemuan ke
- 7

Mengelola kreativitas dalam
periklanan dan promosi merek
terpadu

08:20:35 Hadir Sudah
Validasi

8 Pengantar
Periklanan

1A6 3 13
November
2024

Pertemuan ke
- 8

UTS 08:35:01 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 

16/01/25, 18.21 sia.ubharajaya.ac.id/laporan/cari_presensi_dosen

https://sia.ubharajaya.ac.id/laporan/cari_presensi_dosen 1/3



9 Pengantar
Periklanan

1A6 3 20
November
2024

Pertemuan ke
- 9

Strategi pesan dan copywriting :
daya pikat pesan dan pendukung
periklananTeori Komunikasi
Budaya: Teori Hofstede, Teori
Tingkat Tinggi & Rendah

08:26:38 Hadir Sudah
Validasi

10 Pengantar
Periklanan

1A6 3 30
November
2024

Pertemuan ke
- 10

Tinjauan umum manajemen
periklanan (Kuliah pengganti
Rabu 27 November 2024) Google
Classroom

22:23:57 Hadir Sudah
Validasi

11 Pengantar
Periklanan

1A6 3 04
Desember
2024

Pertemuan ke
- 11

Strategi & perencanaan media
untuk periklanan dan promosi
merek terpadu: perencanaan
media di surat kabar, Majalah,
Radio, dan TV

13:16:23 Hadir Sudah
Validasi

12 Pengantar
Periklanan

1A6 3 11
Desember
2024

Pertemuan ke
- 12

. Perencanaan media di internet,
periklanan interaktif

08:26:00 Hadir Sudah
Validasi

13 Pengantar
Periklanan

1A6 3 18
Desember
2024

Pertemuan ke
- 13

Promosi penjualan, point of
purchase periklanan, media

08:29:39 Hadir Sudah
Validasi

14 Pengantar
Periklanan

1A6 3 28
Desember
2024

Pertemuan ke
- 14

Empat bagian management
periklanan (Kuliah Pengganti
Rabu 25 Des 2024)

08:28:59 Hadir Sudah
Validasi

15 Pengantar
Periklanan

1A6 3 04 Januari
2025

Pertemuan ke
- 15

PRESENTASI, QUIZ DAN KISI2
SOAL UAS (KULIAH
PENGGANTI RABU 1 JANUARI
2025)

08:25:50 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 
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16 Pengantar
Periklanan

1A6 3 11 Januari
2025

Pertemuan ke
- 16

UAS 17:22:37 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1105 Smtr/Thn : 1 / 2024 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 040503008 / Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
NAMA MK : Pengantar Periklanan SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A6

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR PERIKLANAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202410415116 ALIFA NAZWA NASHIFAH 16 16 80.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 77.00 75.00 79.10 A-

2 202410415011 AMEYLIA NATASYA 16 15 73.00 78.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.50 65.00 80.00 76.00 A-

3 202410415149 AMMANULLAH NAUFAL MURTHADO 16 15 75.00 78.00 0.00 0.00 0.00 93.75 76.50 65.00 75.00 74.20 B+

4 202410415135 APRILIA SEKAR ARUM 16 16 77.00 78.00 0.00 0.00 0.00 100.00 77.50 60.00 60.00 67.50 B-

5 202410415060 ARRASY NAZLA SAFA 16 16 74.00 77.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.50 60.00 50.00 63.10 C+

6 202410415004 CANDRA DWI KURNIAWAN 16 16 71.00 73.00 0.00 0.00 0.00 100.00 72.00 63.00 80.00 75.30 B+

7 202410415016 CHELSEA DWI NURARIYANTI 16 15 75.00 73.00 0.00 0.00 0.00 93.75 74.00 60.00 80.00 74.20 B+

8 202410415100 DHIYA WAJDI INDILLAH 16 16 75.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 72.50 71.00 75.00 75.80 B+

9 202410415219 EVA RAMADHANI 16 13 77.00 78.00 0.00 0.00 0.00 81.25 77.50 60.00 60.00 65.60 B-

10 202410415193 FACHRI HUSAINI 16 15 74.00 74.00 0.00 0.00 0.00 93.75 74.00 60.00 60.00 66.20 B-

11 202410415244 FITRI ZAHRA WARDANI 16 15 70.00 75.00 0.00 0.00 0.00 93.75 72.50 65.00 50.00 63.40 C+

12 202410415240 KEYLA SHAFA KAMILA 16 15 73.00 78.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.50 65.00 50.00 64.00 B-

13 202410415128 KEYNE LIYA MU`AFA 16 13 70.00 75.00 0.00 0.00 0.00 81.25 72.50 70.00 50.00 63.60 C+

14 202410415009 KIRANIA QOLBY 16 15 74.00 75.00 0.00 0.00 0.00 93.75 74.50 60.00 55.00 64.30 B-

15 202410415064 LIDIYA SYARAH NURSABRINA 16 16 70.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 72.50 65.00 55.00 66.00 B-

16 202410415112 MUH FAISAL 16 13 70.00 77.00 0.00 0.00 0.00 81.25 73.50 70.00 65.00 69.80 B

17 202410415246 MUHAMMAD FALIQ ALBANI 16 14 70.00 75.00 0.00 0.00 0.00 87.50 72.50 70.00 75.00 74.30 B+

18 202410415107 MUHAMMAD FAUZAN SATRIYO 16 16 72.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 73.50 65.00 55.00 66.20 B-

19 202410415042 NAILA PUTRI SALSABILA 16 16 78.00 77.00 0.00 0.00 0.00 100.00 77.50 60.00 60.00 67.50 B-

20 202410415018 NANDA FEBRIANA SALSABILA 16 16 78.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 76.50 92.00 68.00 80.10 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Syahrul Hidayanto Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1105 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
NAMA MK : Pengantar Periklanan SKS : 3 NID : 040503008
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A6

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR PERIKLANAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202410415037 NASYWA AURELLIA ELYSIA PUTRI 16 16 73.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 74.00 83.00 90.00 85.70 A

22 202410415019 NASYWA VANIA 16 15 74.00 73.00 0.00 0.00 0.00 93.75 73.50 60.00 55.00 64.10 B-

23 202410415125 NAYLA REVA RAMADHANI 16 16 75.00 73.00 0.00 0.00 0.00 100.00 74.00 75.00 90.00 83.30 A

24 202410415054 NAZWA PUTRI FAJRYANI 16 15 70.00 75.00 0.00 0.00 0.00 93.75 72.50 65.00 55.00 65.40 B-

25 202410415063 NOVIA AYU LESTARI 16 16 75.00 74.00 0.00 0.00 0.00 100.00 74.50 65.00 60.00 68.40 B

26 202410415095 NYIMAS UMI KULSUM 16 15 70.00 77.00 0.00 0.00 0.00 93.75 73.50 65.00 55.00 65.60 B-

27 202410415010 PANJI ALTHAF MUFID 16 15 76.00 75.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.50 70.00 77.00 76.30 A-

28 202410415047 RAFFI SEPTIAN RAMADHAN NUGROHO 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 65.00 60.00 68.50 B

29 202410415071 RAFI AHMAD ZAUQI 16 16 74.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 74.50 86.00 90.00 86.70 A

30 202410415090 RIFKY HERUDYANTO TRI PUTRA 16 14 73.00 73.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.00 60.00 60.00 65.40 B-

31 202410415035 RINI ANDRIANI SOLEHAH 16 16 72.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 71.00 65.00 70.00 71.70 B

32 202410415025 RIRIN REFALINA 16 15 76.00 70.00 0.00 0.00 0.00 93.75 73.00 60.00 60.00 66.00 B-

33 202410415062 ROFA' MUMTAZAH 'AINI 16 16 70.00 73.00 0.00 0.00 0.00 100.00 71.50 75.00 70.00 74.80 B+

34 202410415056 WALDAN FASA HAT 16 11 70.00 60.00 0.00 0.00 0.00 68.75 65.00 60.00 30.00 0.00 E

35 202410415245 WINDAFATIN HIMAMAH 16 15 75.00 73.00 0.00 0.00 0.00 93.75 74.00 65.00 60.00 67.70 B-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Syahrul Hidayanto Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
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